ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3616/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Obras e Serviços Municipais e ao CODETRAN, solicitando a instalação de
lombadas elevadas na Avenida Vereador Germano Luis Viêira, no Quilômetro 12.

JUSTIFICATIVA:

Essa solicitação é oriunda de moradores da região, que relataram que a partir da entrada
da  Paciência  não  há  nenhum  redutor  de  velocidade,  permitindo  que  os  motoristas
transitem  em  velocidade  elevada,  causando  insegurança  aos  pedestres,  ciclistas  que
utilizam  a  via  e  as  residências  do  local,  que  temem  que  aconteça  um  acidente  que  as
invada.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE AGOSTO DE 2021

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - PSC

​